1/10Distributeurs 4/3, 4/2 et 3/2
avec électroaimants à courant
continu à bain d‘huile
Type WE 6 ../.E..XN
NG 6
Série 6X
Pression de service maximale 350 bar
Débit maximal 80 l/min

Titre Page
Particularités 2
Codification et fourniture 3
Symboles, symboles de pistons 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques 5 et 6
Remarques relatives à la protection antidéflagrante 6
Branchement électrique 7
Limites de fonctionnement 8
Courbes caractéristiques 8
Cotes d‘encombrement 9
Conditions de montage 10
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 23178-XN-B2    Type WE 6 ../.E..XN 3/10
Codification et fourniture
Symboles, symboles de pistons
Compris dans la fourniture:
Manuel d‘utilisation du distributeur
3 orifices principaux
4 orifices principaux
Distributeur à tiroir  = WE
NG = 6
Pistons par ex. C, E, EA, EB, etc.
Versions possibles, voir ci-dessous
Série 60 à 69 = 6X
(60 à 69 : cotes de montage et de
raccordement inchangées)
Rappel par ressort = sans dés.
Sans rappel par ressort  = O
Sans rappel par ressort, avec verrouillage  = OF
Electroaimant hautes performances, = E
à bain d‘huile, avec bobine amovible
Tension continue 24 V = G24
Avec commande manuelle de secours masquée (standard) = N9
Sans commande manuelle de secours = sans dés.
sans dés. = Sans
alésage de fixation
/60 1) = Avec
alésage de fixation
sans dés. = Joints NBR
V = Joints FKM
Remarque :
 Vérifier la compatibilité
des joints avec le fluide utilisé!
sans dés. = Sans étrangleur
B08 = Avec étrangleur Ø 0,8 mm
B10 = Avec étrangleur Ø 1,0 mm
B12 = Avec étrangleur Ø 1,2 mm
Utilisation en cas de débit > limite de
fonctionnement du distributeur,
agissant dans le canal P
 Branchement électrique
Z4 =  Electroaimant avec connecteur femelle
Pour plus de détails, voir chapitre
«Branchement électrique»
XN = Distributeur à construction antidéflagrante
Pour plus de détails, voir les Remarques
relatives à la protection antidéflagrante,
page 6
WE 6 6X E G24 XN Z4
1)  Goupille de fixation 3 x 8 selon DIN EN ISO 8752,
réf. R900005694 (à commander séparément)
2) Exemple: piston E avec position de commutation «a», indication de commande ..EA..
3) Piston E1- : préouverture P → A/B, attention aux multiplications de pression en cas de vérins différentiels
a b
P T
A B
a b
P T
A B
a b
P T
A B
a b
P T
A B
P T
A B
a ba b
= Y